Jflkn n»me4e Doinnsjsi IJenepa4 Komandanre

Pfersmann ni. p.

63. a) Consemnatiunea romaniioru omoriti
de catra ungurii rebeli in decurse an. 1848

et 1849 ouldsa din actele aici alatiirate.
1. Pe trib. Vasilie Popa fet. Par. din Nasn’a

l’au prinsu ih 27. Sept. c. v. sdu 9. Oct. c. n. l’au
spendiurata in Osiorheiu in 4/16 Oct. 1848.

2. Pfect. Câmpiei Ales. Betrandnu, cu Basil. Si-
monis iau prinsu in Barăii in 28. Sept. c. v. sdu
10. Oct. c. n. si i-âu spendiuratu in Clusiu in 3/15
Oct 1848.

Cu ocasiunea :prinderei lui Vas. Popu au taiatu
cu săbiile pe p fata mare.

Cu ocasiunea prinderei lui Al. Betr. au omoritu
6 romani.

Cler. Petru Bdnta a cadiutu in lovirea dela
Ogr’a in 23. Oct. 1848. Nr. 22. si 23.

4. In I e r n o t u in 24. Oct.